

Primaria municipiului Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
reabilitarea scolii de arte #M. Cibotari# din mun. Cahul**Valoarea de deviz 840 000,46 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	75,00	15,38 15,38	1 153,22 1 153,22
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	410,00	8,77 8,05	3 596,56 3 302,22
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	100,00	29,75 28,56	2 975,23 2 855,58
4	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	1 200,00	16,10 14,64	19 323,60 17 572,80
5	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	75,00	1 373,56 93,36	103 017,37 7 001,66
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	510,00	58,66 17,13	29 914,30 8 738,07
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	100,00	149,10 40,27	14 910,12 4 027,10
8	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea	m	100,00	70,37 25,63	7 037,05 2 562,70

1	2	3	4	5	6	7
		maxima de 15 cm la pereti				
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	400,00	70,88 43,93	28 351,23 17 572,80
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	410,00	8,88 4,39	3 641,10 1 801,21
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	410,00	216,63 47,59	88 818,58 19 513,13
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	1 200,00	35,31 21,97	42 373,58 26 359,20
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 500,00	54,16 44,66	81 238,38 66 996,30
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	410,00	65,60 56,01	26 894,29 22 965,45
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	100,00	233,82 80,54	23 381,70 8 054,20
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	520,00	29,62 20,14	15 400,77 10 470,46
17	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	1 000,00	31,32 12,81	31 320,54 12 813,50
18	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de	buc	50,00	91,45 9,88	4 572,43

1	2	3	4	5	6	7
		constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				494,24
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	80,00	76,74 11,35	6 138,81 907,93
20	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	60,00	181,13 40,27	10 867,62 2 416,26
21	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	240,00	115,74 5,49	27 777,96 1 317,96

		Прямые затраты	Lei	572 704,44
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	53 751,60
		Transportarea materialelor	3,50 %	11 502,84
		Total	100,00 +	637 958,88
		Cheltuieli de regie	4,50 %	28 708,15
		Total	100,00 +	666 667,03
		Beneficiul de deviz	5,00 %	33 333,35
		Total	100,00 +	700 000,38
		TVA	20,00 %	140 000,08
		Total deviz:		840 000,46
		Inclisiv salariu		238 895,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)